
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  133/24  del  31/12/2024 

Oggetto: PROROGA INCARICO AD INTERIM DELLA DIREZIONE DELL'AREA 

GESTIONE RISORSE ALLA DIRIGENTE DOTT.SSA LAURA TANINI DAL 

01 GENNAIO 2025 FINO AL 28 FEBBRAIO 2025. 

 
 

Servizio proponente: 20 DIRETTORE GENERALE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 

in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 

L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 

Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 

2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 

Diritto allo Studio Universitario;   

 Richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8/23 del 21 febbraio 

2023 “VARIAZIONE ALLA MACROSTRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL’AZIENDA 

REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO: APPROVAZIONE” con la 

quale si delibera l’assetto organizzativo dell’Azienda e la sua macro-struttura e si 

individuano le aree dirigenziali; 

 Richiamato il Provvedimento del Direttore n. 65/23 del 16 maggio 2023, come 

rettificato dal Provvedimento n. 76/23, in ordine alla graduazione delle istituite Aree 

dirigenziali di cui alla Deliberazione n. 8/23;  

 Richiamato il Provvedimento del direttore n. 82/23 del 19 giugno 2023 

“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 

8/23 DEL 21 FEBBRAIO 2023 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO 

STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: 

INDIVIDUAZIONE DELLE STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 

LETT. C) DELL'ATTUALE REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO (SERVIZIO)” con il quale, tra 

le altre, risulta conferita: 

o la titolarità dell’Area Interventi Monetari e Relazioni con il pubblico alla dott.ssa 

Laura Tanini dal 1 luglio 2023 al 30 giugno 2026; 

 Richiamato il Provvedimento del Direttore n. 22/24 del 06 marzo 2024 

“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA MICROSTRUTTURA ORGANIZZATIVA 

DELL'AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO”;  

 Richiamato il Provvedimento del Direttore n. 106/24 del 25 novembre 2024 

“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA MICROSTRUTTURA ORGANIZZATIVA 

DELL'AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CUI AL 

PROVVEDIMENTO N. 22/24 DEL 06 MARZO 2024: AGGIORNAMENTO” con il quale sono 

stati definiti gli attuali servizi aziendali per ogni singola Area dirigenziale; 

 Richiamato il Provvedimento del Direttore n. 30/24 del 26 marzo 2024 con il quale è 

stato conferito l’incarico ad interim della direzione dell’Area Gestione Risorse alla 

Dirigente Dott.ssa Laura Tanini dal 02 aprile 2024 al 31 dicembre 2024; 

 Richiamata la Deliberazione del C.d.A. n. 33/24 del 22 luglio 2024 con cui è stata 

approvata la variazione della macrostruttura organizzativa dell’Azienda e si dà mandato 

alla Direzione aziendale, con il supporto della Dirigenza aziendale anche in seno al 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

Comitato di Direzione, di provvedere agli atti necessari e conseguenti che derivino 

dall’adozione della presente deliberazione; 

 Dato atto che il percorso di adeguamento della struttura organizzativa secondo gli 

indirizzi deliberati dell’organo di vertice presuppone un’analisi dettagliata dei nuovi 

assetti organizzativi e funzionali, in relazione ai quali è in corso di completamento tale 

processo ricognitivo; 

 Ritenuto opportuno, in conseguenza di quanto in precedenza indicato, prorogare 

l’incarico ad interim della direzione dell’Area “Gestione Risorse” alla dott.ssa Laura 

Tanini dal 01 gennaio 2025 al 28 febbraio 2025;  

 Visto l’art. 40 “Incarichi ad interim” del Contratto Collettivo di Lavoro dell’Area Funzioni 

Locali relativo al triennio 2019-2021 sottoscritto in data 16 luglio 2024; 

 Preso e dato atto che il compenso per l’incarico ad interim sarà stabilito nei limiti 

previsti dall’art. 40 del CCNL 16/07/2024 salvo quanto diversamente previsto in sede di 

contrattazione integrativa decentrata di cui all’art. 35 del CCNL soprarichiamato; 

 

 
DISPONE 

 
 

 

1. Di prorogare, per le motivazioni esplicitate in parte narrativa che si intendono 

integralmente richiamate, l’incarico ad interim della direzione dell’Area “Gestione 

Risorse” alla dott.ssa Laura Tanini, dal 01 gennaio 2025 al 28 febbraio 2025, tuttora 

titolare dell’incarico di direzione dell’Area Interventi Monetari e Relazioni con il pubblico;  

 

2. Di prendere e dare atto che l’incarico ad interim conferito con il presente provvedimento 

potrà essere revocato per le ipotesi e secondo le modalità previste dalle vigenti 

disposizioni e comunque potrà cessare prima della scadenza laddove tale misura si 

renda opportuna e/o necessaria ad insindacabile giudizio della Direzione aziendale, 

mediante l’adozione di apposito atto; 

3. Di subordinare, in ogni caso, l’efficacia del conferimento del presente incarico alla 

dott.ssa Laura Tanini al preventivo deposito delle dichiarazioni di rito per il conferimento 

di incarichi dirigenziali previste dalla vigente normativa in tema di anticorruzione e 

trasparenza. 

4. Di trasmettere il presente atto al Presidente del Consiglio di Amministrazione, al CUG, 

all’OPI e ai Servizi incaricati della gestione della sezione “Amministrazione Trasparente” 

onde provvedere agli aggiornamenti delle informazioni nelle pertinenti sezioni. 

5. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 

dell’Azienda. 

 

         
             Il Direttore 

          Dott. Enrico Carpitelli 

   
                                               firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

